
  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

24 мая 2019 г.  № 58-2 

 г. Тула   

 

О компенсации 

недостающего объема эфирного времени 
 

 

Рассмотрев заключение Рабочей группы по установлению 

результатов учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного 

календарного месяца на освещение деятельности политических партий, 

представленных в Тульской областной Думе, установив факт нарушения в 

апреле 2019 года телеканалом «Первый Тульский» требования об 

освещении деятельности политических партий, представленных в Тульской 

областной Думе, в равном объеме в течение одного календарного месяца, 

руководствуясь частью 5 статьи 5 Закона Тульской области от 22 июля 

2010 года № 1464-ЗТО «О гарантиях равенства политических партий, 

представленных в Тульской областной Думе, при освещении их 

деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» и пунктом 6.2 

Порядка учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного 

календарного месяца на освещение деятельности каждой политической 

партии, представленной в Тульской областной Думе, региональными 

телеканалом и радиоканалом, утвержденного постановлением 

избирательной комиссии Тульской области от 25 августа 2010 года № 94-5, 

избирательная комиссия Тульской области постановляет: 

1. Принять решение о необходимости компенсировать в мае 2019 года 

телеканалом «Первый Тульский» недостающий объем эфирного времени в 

отношении Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 



 2 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» - 1 мин. 48 сек., Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России – 2 мин. 21 сек. 

2. Направить настоящее постановление региональному 

государственному телеканалу «Первый Тульский» для исполнения. 

 

 

Председатель комиссии  

 
 

 П.Ю. Веселов 

Секретарь комиссии   Ж.Ю. Исаченкова 
 

 

 

 

 


